



MELLAN SKÖLDARNA



Nr 9 februari 1996

Så här i början av det nya året vill vi sända ut ännu ett nummer av vårt medlemsblad som ett livstecken och en hälsning från oss i styrelsen. Sedan vi senast hörde av oss i juni har föreningens liv förflutit stilla - vi har liksom alla andra svenskar njutit av sol och sommar och lagrat krafter för det som skulle komma: höst rusk, mörker och vintermed ihållande kyla. Styrelsen har dock träffats och diskuterat några viktiga frågor, nämligen släktforskningen och den sociala samvaron i föreningen. Vad vi kom fram till redovisas här under egna rubriker.

Vapensköldarna som pryder detta nummer av MELLAN SKÖLDARNA är hämtade från den finska adelskalendern. Har någon en variant på vapenskölden, skicka den gärna till Johan så tar vi med den i nästa blad!



Släktforskningen

Släktforskningen är kanske en släktförenings allra viktigaste uppgift. Den kan bedrivas efter olika metoder och olika målsättning, några begrepp belyses här:

Genealogiska basuppgifter. Med detta menar man den slags uppgifter som Riddarhuset av tradition samlar in och systematiserar. Av sådana enkla uppgifter som födelse-datum yrke, bostadsort, make/maka och barn kan man bygga släkträd som på ett tydligt sätt illustrerar de inbördes relationerna i en släkt. De olika genealogiska föreningarna har utformat standards för hur dessa uppgifter bör inordnas, viktigt inte minst i internationella sammanhang. Flera dataprogram för ändamålet finns, till exempel DIS-GEN som vår kassör Johan använder sig av.

Personhistoriska uppgifter. Det är sådana som kan berätta mer om en människas liv och leverne - ge kött på benen så att säga. Konstigt nog är det sällan som sådana uppgifter finns nedtecknade, men tänk bara hur oerhört värdefulla de blir bara efter någon generation då de som kunde berätta något har tystnat. Vi vet kanske inte ens namnet på dem som syns på fotot bredvid mamma eller pappa! I vår släktförening har vi en gång uttalat vårt intresse för att satsa på just denna typ av släktforskning. Här är det styrelsens uppgift att försöka inspirera medlemmarna att ta vara på sina betydelsefulla kunskaper. Alla vet vi hur det är - det är svårt att få tid att samla sig för att skriva ned personliga minnen om sina närmaste, sina föräldrar eller far- eller morföräldrar. Men, så värdefullt för framtiden. Gör ett enkelt försök, när andan faller på !

Familjearkiven är värdefulla. Arkiv kan låta som något märkvärdigt och vetenskapligt, men familjearkiven är helt enkelt alla de handlingar som under åren samlats och sparats i en familj och som ofta lämnas i arv till äldsta barnet när föräldrarna gått bort. Det kan vara födelse-, dop- och vigselattester, gravbrev, bouppteckningar, skuldebrev, byggnadsritningar, tidningsurklipp, brevsamlingar och fotografier. Ordnat eller i den relativa ordning som hör livet till.

Familjearkiven skall skötas och sparas. Om vi tycker det är viktigt med kunskap om våra närmaste borde vi någon gång ta oss tid att göra oss bekanta med dessa gamla papper och framför allt vara rädda om dem. För den som vill göra en praktisk insats finns det särskilda och ganska enkla regler för hur arkivmaterial ordnas och sköts för att kunna bli till framtida nytta. Vi tror att det i flera av våra medlemmars ägo finns större el-

ler mindre samlingar av intressant arkivmaterial. Efter överenskommelse hjälper vi gärna till att ordna dessa, dock utan all avsikt att ta över dem! För den som har omfattande och värdefulla arkiv finns det möjlighet att deponera dem, dvs låta dem förvaras inom någon arkivbevarande institution, på villkor som man själv bestämmer. Ett sådant erbjudande har till exempel redan framförts till vår förening från Riddarhuset.

Vi börjar med genealogiska basuppgifter

För att påbörja vårt gemensamma arbete för släktforskningen sänder vi med detta nummer av MELLAN SKÖLDARNA ut blanketter som vi ber Dig fylla i så noga som möjligt. De uppgifter vi då får in skall ligga till grund för det **auktualiserade släkträd**, som är vårt första mål. Det finns som ni kanske minns ett Schildtskt släkträd som någon okänd släkting låtit göra. Det slutar i början av 1900-talet och vårt mål är att låta detta växa till ett släkträd där vi kan återfinna oss själva och våra närmaste. I en familj med flera syskon hoppas vi att ni kan enas om hur ni på bästa sätt samarbetar för att teckna ner och sända in uppgifterna. Ju fler uppgifter desto bättre släkträd!

Vi ber Dig att hjälpa till!! Behövs fler blanketter så kopiera själv eller kontakta Johan.

Vi vädjar till var och en att medverka till att vi kan visa upp det aktuella släkträdet vid nästa släkthemöte som blir våren 1997.

De ifyllda blanketteerna sänds till vår kassör Johan Schildt, Kanslersvägen 8, 128 38 Skarpnäck så snart som möjligt, helst före 1 april 1996.



Samvaro inom släkten

Att träffas och lära känna varandra litet bättre än förut är ett utmärkt sätt att främja en släktförenings syften. I angenäm samvaro och under samtal kan många goda ting utvecklas och vi minns med glädje våra tidigare träffar.

Vi vill gärna upprätthålla traditionen att träffas någon gång per år, ofta har det har blivit på våarna. Nu funderar vi på vad som skulle kunna vara lockande till våren 1996 när vi redan haft utflykt till Årby, besökt Riddarhuset och haft glädjen lyssna till Ingvar Eriksson.

Kanske en trevlig utflykt för hela familjen? Vi tar gärna emot era förslag och nya idéer. En inbjudan kommer lite senare i vår!



Medlemsavgiften 1995

Vi har nu *nästan* kommit i takt med tiden och skickar ut inbetalningskort för medlemsavgiften 1995. Den är som hittills 100 kronor per person/familj och vi hoppas Du vill satsa denna slant på ett fortsatt medlemskap.

Apropos medlemsavgiften kan vi meddela att föreningens ekonomi är god och att vi är i färd med att bygga upp ett litet kapital som kan förränta sig till eventuella kommande projekt.



Personnotiser

Som vanligt vill vi hålla medlemmarna underrättade om viktiga händelser bland oss. Så har t ex flera små Schildtar har kommit till världen, läs mer på nästa sida:

- * 30 juni JAKOB Bo Oscar, son till Henrik B:son Schildt och hans fru Karin född Ahlgren, Stockholm. Jakob döptes den 29 oktober i Kungsholms kyrka.
- * 14 juli MOA Karin Ulrika, dotter till Johan E:son Schildt och hans fru Elisabet född Larsson, Åkersberga. Moa döptes den 14 oktober i Östra Ryds kyrka
- * 29 september WILLIAM Adam Zelik son till Carl E:son Schildt och hans fru Marina född Kraitsik Stocksund.

Livet har sin gång och två medlemmar har också lämnat det jordiska:

- * ANNE-MARIE Schildt-Gavler, Stockholm. Född den 10 augusti 1927. Död den 9 januari 1996.
- * MARIANNE Thomée född Schildt, Stockholm. Född den 12 januari 1901. Död den 13 januari 1996.

Vi vill inte heller undanhålla Er uppgiften att Camilla Johansson, barnbarn till vår huvudman Gillis Schildt i Husum valdes till årets Lucia i Sverige 1995. Vi minns gärna Camilla och hennes syskon, som deltog i vår släkträff våren 1992.

Medlemsservice

För den som eventuellt glömt bort det vill vi påminna om att föreningen tillhandahåller en del trevliga och unika ting enbart för medlemmarna:

Färgfotografi av ättens vapensköld, fotograferad i Riddarhuset. Bildytans mått är 27 x 18 cm och priset 100 kronor. Fotografiet ramas med fördel inom en passepartout i färg - blå, röd eller gul. Ännu finns ett mindre antal foton kvar.


Brevpapper och korrespondenskort med kuvert, präglade med ättevapnet på ett högklassigt papper. Kort och brevpapper kostar 1 kr/st, kuvert som passar till båda 2 kr/st.

Pilastrarna. Christoffer Schildts släktkrönika som behandlar Schildtarna från 1600-talet och framåt med betoning på 1800-talet i Finland. Pris 160 kronor.

Ingvar Erikssons *Boken om Årby* säljs genom Rasbokils Hembygdsförening men vi har brukat förmedla den till medlemmarna och kan göra så även i fortsättningen. Boken kostar 200 kronor.

Frågor och beställningar om medlemsservicen till kassören

Johan Schildt,

E-mail  Vid beställning tillkommer portokostnad.

Till alla medlemmar sänder vi hjärtliga hälsningar.

Styrelsen

Gunilla, Anders, Anna-Lena, Annika, Johan, Maria



Önskar Du nå någon av oss i styrelsen direkt är våra adresser här:

GunillaSchildt, ordf

Anna-Lena Schildt, sekr

Johan Schildt, kassör

Anders Schildt

Annika Schildt

Maria Nordlöf

